
 

Decreto Dirigenziale n. 234 del 24/07/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 MIS.113 "PREPENSIONAMENTO DEGLI IMPRENDITORI E

DEI LAVORATORI AGRICOLI". GRADUATORIA DEFINITIVA V BIMESTRE 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
 

• con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento 
da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la cui applicazione è 
stata successivamente disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 
15 dicembre 2006; 

• la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 
2013); 

• con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013;  

• con  Decreto Dirigenziale n. 34 del 05/08/2011 sono state approvate  le “Disposizioni Generali” 
del PSR CAMPANIA 2007/2013; 

• con Decreto Dirigenziale n. 35 del 05/08/2011, pubblicato sul BURC n. 53 del 08/08/2011 è stato 
pubblicato il bando della misura 113 ”Prepensionamento degli imprenditori e dei lavoratori 
agricoli; ed inoltre sono stati stabiliti i termini di presentazione delle domande del V bimestre 
2011 alla data del 10/10/2011; 

• con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di 
aiuto”; 

 
CONSIDERATO che:  

• il Settore Tecnico Amministrativo provinciale Agricoltura di Caserta con D.R.D. n. 32 del 15/02/2012 
ha approvato per la misura 113  “Prepensionamento degli operatori agricoli” la graduatoria 
provvisoria delle istanze di aiuto ammissibili e non ammissibili per il V bimestre 2011; 

• decorso il termine previsto dalla normativa, è stata generata sul SIR la “Proposta di Graduatoria 
Definitiva” per la misura; 

• il Settore I.P.A. con proprio nota n. 550781 del 17/07/2012, ha espresso  il “nulla osta”  a che i 
Soggetti Attuatori procedano –ciascuno per quanto di propria competenza-  per la misura 
113 “Prepensionamento degli operatori agricoli” all’emissione del provvedimento di 
approvazione della graduatoria definitiva  per il  V bimestre 2011; 

 
 
RITENUTO: 
pertanto, di dover approvare la “Graduatoria definitiva” delle istanze di aiuto  ammesse ai benefici 
previsti  dalla misura 113  “Prepensionamento degli operatori agricoli” del PSR Campania 2007-2013 per 
il V bimestre 2011, di cui sopra, per n. 7 (sette) beneficiari, per la realizzazione di investimenti per 
l’importo complessivo di euro  € 364.720,00 cui corrisponde un aiuto pubblico totale di euro  € 
364.720,00 
 
VISTA la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6; . 

 DECRETA 
 

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo: 
 

• di approvare l’allegata relazione istruttoria per la Misura 113 ”Prepensionamento degli 
imprenditori e dei lavoratori agricoli”  V bimestre 2011 del PSR Campania 2007/2013 di cui al 
Bando: BURC n.53 del 08/08/2011, come di seguito riportata: � istanze protocollate n. 7,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

 
 

� istanze non ricevibili n. 0; � istanze non ammesse alla valutazione n. 1; � istanze non ammesse a finanziamento n.0; � istanze ammesse al finanziamento n. 6; 
• di approvare l’allegata  “Graduatoria definitiva” delle istanze di aiuto  ammesse ai benefici 

previsti  dalla misura 113  “Prepensionamento degli operatori agricoli” del PSR Campania 2007-
2013 per la 1° sessione predeterminata 2011, in all egato al presente provvedimento, per n. 7 
(sette) beneficiari, per la realizzazione di investimenti per l’importo complessivo di euro  € 
364.720,00 cui corrisponde un aiuto pubblico totale di euro  € 364.720,00  

• di approvare l’allegato  “elenco definitivo” delle istanze di aiuto  non ammissibili a 
valutazione, per n. 1  ditte istanti 

 
• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 
 
- Coordinatore AGC Sviluppo Attività Settore Primario in qualità di Autorità di Gestione; 
- Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
- Dirigente del Settore IPA dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario; 
- Referente di Misura 113; 
- Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari; 
-  A.G.C. 02, Settore 01, Sevizio 04 - Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti 

Dirigenziali. 
 

 
BARTOCCI 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012


	BURC n. 47 del  30 Luglio 2012

